全 産 連 発 第 200 号

令和 6 年 3 月 25 日

各正会員

  事務局責任者 様

公益社団法人全国産業資源循環連合会

専務理事 室石 泰弘（公印省略）

「令和 6年度産業廃棄物処理検定（廃棄物処理法基礎）」開催のご案内（周知依頼）

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御

礼申し上げます。

本検定試験は令和 6 年度から「会場集合方式の試験」から、より受験し易い「CBT

方式（テストセンターでパソコンを使用して行う方式）の試験」に切り替えます。

下記の日程で実施することにいたしましたので、ご案内申し上げます。

この検定試験は、日頃から産業廃棄物処理に携わっている排出事業者や処理事業者

の従業員の方を主な対象として、廃棄物を適正に処理する上できちんとした知識を備

えた人材であることを連合会が認定するものです。合格者には合格証明書カードを発

行いたします。試験問題は、別途販売している検定試験公式テキスト第１版（発行：

令和 5年 9月）の内容を理解しているかを問います。受験資格に特段の条件や制限は

なく、廃棄物処理業務に携わっていない一般の方でも受験できます。

つきましては、貴協会会員に対し、貴協会ホームページや会報誌にて、別紙の事業

者宛ての開講案内をご案内いただきたく、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

また、より多くの人の目に触れるように、印刷した周知用チラシ（別添参照）を配

布いただける協会がございましたら、連合会で用意いたしますので必要部数、時期を

メール（jigyo@zensanpairen.or.jp）にてご連絡ください。

記

試験実施期間： 第 7回 令和６年９月９日（月）～９月２９日（日）

         （申込期間）令和６年８月５日（月）～８月２６日（月）

        第 8回 令和７年２月１２日（水）～３月５日（水）

         （申込期間）令和７年１月８日（水）～１月２９日（水）

本検定の概要は、別添チラシをご参照ください。

（担当：戒能）